

Pregão Eletrônico**Dados do Processo****Nº Processo**
2850/2025**Responsável**
Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS**Objeto**

Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PROGRAMA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE - AÇÃO REDE DE ATENÇÃO DOMICILIAR - MELHOR EM CASA - COMPONENTE: REDE DE ATENÇÃO DOMICILIAR - MELHOR EM CASA TIPO DE RECURSO: EMENDA INDIVIDUAL CÓDIGO 42790021 EM ATENDIMENTO À PROPOSTA Nº 11084263000124010 /2024 HABILITADA ATRAVÉS DA PORTARIA GM/MS Nº 3.741, DE 7 DE MAIO DE 2024 A SEREM DESTINADOS AS EQUIPES MULTIPROFISSIONAL DE ATENÇÃO DOMICILIAR – EMAD DE PONTA PORA MS, registrada no Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - CNES sob nº 5541093 - CENTRAL DE GESTAO EM SAÚDE

Dados Gerais**Situação**
Aguardando Abertura**Início Envio Propostas**
23/05/2025 - 14:00**Fim Envio Propostas**
05/06/2025 - 08:50**Pregoeiro**
CAROLINE DANIELE TEODORO**Modo de Disputa**
Valor Unitário**Exibir Valor de Referência**
Sim**Amparo legal**
Lei 14.133/2021, Art. 28, I**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ADIPOMETRO ANALOGICO CLINNICO - MOLAS DE MTEAL	UN	2	161,00	322,00
2	2	ANDADOR: feito em alumínio, dobrável, articulado e regulável peso suportado até 130kg.	UN	2	207,00	414,00
3	3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 a 12.000 BTUS quente/frio do tipo Split, Hi-wall (parede), com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUS; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano. Assistência técnica prestada em Ponta Porã/MS. Frete e instalação inclusos.	UN	1	2.307,00	2.307,00
4	4	Material de confecção: aço, dimensões: altura de 100 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm, prateleiras: 03 ou 04, capacidade mínima da prateleira: 20kg.	UN	3	1.471,00	4.413,00
5	5	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL	UN	1	3.116,00	3.116,00
6	6	BALDE/ LIXEIRA; MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/ FERRO PINTADO, CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	UN	3	96,00	288,00
7	7	BEBEDOURO /PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUMA SIMPLES - Modelo Industrial - 110v: Modelo tradicional de bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox; Permite fácil adaptação em ambientes onde há grande circulação de pessoas; - Torneira (copo e jato) em aço inox com regulagem de jato d água; - Ralo sifonado: barra o mau cheiro proveniente de esgoto; Tampo em aço inox;	UN	1	1.091,00	1.091,00
8	8	Material de confecção: aço ou ferro pintado, braços: não possui, regulagem de altura: não possui, rodízios: não possui, assento e encosto: estofado	UN	8	235,00	1.880,00
9	9	CADEIRA DE BANHO/ HIGIÊNICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO /ESTRUTURA/CA-PACIDADE/COLETOR: AÇO/FERRO PINTADO /FIXA/ATÉ 100 KG/COM COLETOR APOIO DE BRAÇO: POSSUI APOIO DE PÉS: POSSUI	UN	2	450,00	900,00
10	10	CADEIRA DE RODAS ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO /APOIO PARA BRAÇOS/APOIO PARA PÉS/ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ESCAMOTEÁVEL /REMOVIVEL/COM ELEVAÇÃO	UN	1	1.198,00	1.198,00
11	11	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - ESCAMOTEÁVEL /REMOVIVEL	UN	1	2.345,00	2.345,00
12	12	COMADRE (tipo pá), confeccionada em aço inoxidável de 1ª primeira qualidade, formato ovalado, medindo aproximadamente 40 x 30cm, conteúdo c/ capacidade aproximada de 3,5 litros, passível de esterilização por meios físico-químicos, conforme NBR 7153-1, embalado individualmente, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.	UN	1	228,00	228,00

13	13	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	UN	2	4.136,00	8.272,00
14	14	ELETROCARDIOGRAFO CANAIS COMUM COM COMPUT/ OPERAÇÃO/ CONCT/ IMPRESS DIRETA NO QUIPAMETNO, TAXA AMOSTRAGEM/ ALIMENTAÇÃO , PORTATIL 12 POSSUI /DIRETA NO CONSOLE/ POSSUI A4/8000PS BIVOLT E BATERIA LITIO RECARREGAVEL ATE 3KG	UN	1	17.430,00	17.430,00
15	15	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/NYLON	UN	3	329,00	987,00
16	16	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA: ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO.	UN	2	328,00	656,00
17	17	Material de confecção: aço ou ferro pintado, capacidade das prateleiras: 101 a 200kg, possui reforço	UN	3	540,00	1.620,00
18	18	ESTETOSCÓPIO ADULTO - AUSCULTADOR: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: DUPLO.	UN	2	413,00	826,00
19	19	Material de confecção: aço inoxidável, capacidade: de 81 até 100L, temperatura mínima de 200°C, possui porta	UN	1	5.399,00	5.399,00
20	20	TIPO DOMESTICO COM CAPACIDADE DE 260 A 299 LITROS FROST FREE CONTROLE DE TEMPERATURA , ILUMINAÇÃO INTERNA LAMPADA INCANDESCENTE - NAO INCLUSA - PRATELEIRA INTERNAS ARAMADAS REMOVIVEIS COM ALTURA REGULAVEL COMPARTIMENTOS - CONGELADOR INTERNO, PRATELEIRA FUNDA NA PORTA DO REFRIGERADOR , PORTA OVOS REMOVIVEL PARA 12 UNIDADES GAVETÃO DE LEGUMES E FRUTAS CONFECCIONADO EM ACRILICO TRASNLUCIDO PES NIVELADORES DIANTEIROS E RODIZIOS TRASEIROS ALIMENTAÇÃO BIVOLT 127/220 V COR BRANCA CERTIFICADO INMETRO E OU PROCEL CATEGORIA CONVENCIONAL A EM EFICIENCIA ENERGETICA - GARANTIA 12 MESES	UN	1	2.369,00	2.369,00
21	21	GLICOSÍMETRO- COM KIT DE 50 TIRAS LANCETAS E LANCETADOR	UN	2	107,00	214,00
22	22	Tipo led	UN	2	68,00	136,00
23	23	MARTELO DE REFLEXO em inox utilizado para avaliação de reflexo .	UN	1	84,00	84,00
24	24	MESA DE ESCRITORIO; MATERIAL DE CONFECCÃO, MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR, COMPOSIÇÃO SIMPLES 02 DIVISÕES	UN	2	933,00	1.866,00
25	25	Material de confecção: madeira ou MDP ou MDF, com 1 a 2 gavetas	UN	4	340,00	1.360,00
26	26	Tipo: de mesa cim 1 sensor reutilizável,tela: LCD colorido de 5 a 10 polegadas, medição: 30 A 250BPM, leitura: 0 a 100, perfusão: na tela, alimentação: bivolt e bateria	UN	2	4.913,00	9.826,00
27	27	PAPAGAIO confeccionada em aço inoxidável de 1ª primeira qualidade, com alça, conteúdo c/ capacidade aproximada de 01 litro, passível de esterilização por meios físico-químicos, embalado individualmente, contendo externamente especificação do produto e procedência de fabricação.	UN	2	152,00	304,00
		Seladora, desenvolvida com a finalidade específica de selar as embalagens utilizadas nos ciclos de esterilização realizados em autoclaves a vapor; Fácil utilização; Selagem rápida; Baixo				

28	28	consumo de energia; Compacta e com uma estrutura resistente; Ideal para selar embalagens utilizadas para o processo de esterilização; Voltagem: 110V ou 220V; Resistência blindada em aço inoxidável de alta durabilidade; Potência: 50W; Frequência: 50 /60Hz; Utilizar somente embalagens do tipo misto (papel grau cirúrgico e plástico). Seladora não recomendada para selar embalagens plásticas	UN	1	1.134,00	1.134,00
29	29	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA com as funções Tens , Fes e Russa.	UN	1	2.053,00	2.053,00
30	30	O objeto a ser fornecido, deverá ser novo (zero quilometro - sem uso	UN	1	92.581,00	92.581,00
31	31	VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA (CROSS): Veículo de fabricação nacional, zero quilômetro, tipo motocicleta ON-OFF-ROAD, motor OHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar, mínimo de 125 cilindradas, câmbio de 5 velocidades, injeção eletrônica, tanque para 12 litros de combustível, partida elétrica, na cor branca.	UN	1	23.022,00	23.022,00